关于2016年泰安市专利申请资助项目申报提前受理的通知
各县（市、区）知识产权局，泰安高新区科技局，泰山景区科研所，各有关单位和专利权人：

根据泰安市财政局、泰安市知识产权局联合印发的《泰安市知识产权（专利）专项资金管理暂行办法》（泰财教〔2016〕12号）的有关要求和我市目前的实际情况，2016年度泰安市知识产权（专利）专项资金的申报工作提前进行。请各有关单位和个人认真研读通知，做好相关申报工作。现就有关事项补充通知如下：
一、受理范围及资助额度
（一）受理范围：
专利申请人、专利权人以本市地址申请专利，并符合以下条件之一：
　　（1）本市企事业单位、社会团体等；
　　（2）本市户籍的居民；
　　（3）本市全日制中小学和高等院校在校学生。
（二）资助额度
1.国内发明专利申请，进入实质审查阶段每件最高资助1000元（实际发生费用不足1000元的，以实际费用为准）。享受此项资金资助的应为2016年5月1日及以后进入实质审查阶段，向国家知识产权局专利局提出实质审查申请，并缴纳了实质审查费用的发明专利申请。

2.企事业单位首件发明专利授权, 给予代理费、申请费全额资助（以实际发生费用票据为准）。“首件发明授权”是指该单位在2016年5月1日及以后首次有发明专利授权，之前从未有过其他发明专利授权（含专利权已终止的授权发明专利）。
3.企事业单位维持5年以上（含5年）且已转化实施的国内外发明专利，择优每件给予2000元（国内发明专利）、8000 元（国外发明专利）的年费资助。该发明专利自授权公告日起至2016年5月1日，专利权维持5年及以上的国内外授权发明专利。

4.企事业单位年授权发明专利5件以上（含5件）给予一次性3万元的补助，10件以上（含10件）给予一次性5万元的补助。年授权发明专利是指2016年1月1日至12月31日期间授权的发明专利累计数量。
（三）受理时间：

2016年度专项资金申请第一批受理时间提前到：2016年9月底前。
申请材料受理地点：泰安市市政大楼B区7044室。
二、有关要求
上述专利申请资助项目在本批受理，登陆泰安市知识产权局网站通知通告栏目中下载表格填写《泰安市发明专利资助资金申请表》。有关申报程序、填报要求、注意事项等均按照《关于2016年度泰安市知识产

权（专利）专项资金申请等有关事项的通知》的有关要求执行。
    联系人：王诚、齐相民

    联系电话：6998326

特此通知

                        泰安市知识产权局